
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 112
27 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης ιδιωτικής έκτασης 
εμβαδού 5.634 τ.μ. στη θέση «Αμπάρια και Σουρα−
μιές», Δ.Δ Ριζοβουνίου Δήμου Θεσπρωτικού Νο−
μού Πρέβεζας. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 999,11 τ.μ. 
στη θέση « Λιοφάτεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτσί−
ου, Δήμου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας. .......... 2

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για κατασκευή 
χερσαίων εγκαταστάσεων για ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΥΠΗ−
ΓΗΣΗΣ − ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΕΛΩΝ 
ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ της εταιρείας 
ΛΑΜΔΑ ΝΑΥΣ ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ Α.Ε. σε έκταση συνο−
λικού εμβαδού 45,00 στρεμμάτων περίπου δημο−
τικής έκτασης στην περιοχή «ΚΥΜΑΣΙ» Δ.Δ. ΜΑ−
ΝΤΟΥΔΙΟΥ Δήμου ΚΗΡΕΩΣ. .................................................. 3

Αλλαγή χρήσης του υπ’ αριθμ. 12 κοινοχρήστου τε−
μαχίου έκτασης 6200τ.μ. αγροκτήματος Δ.Δ Αρα−
βησσού Δήμου Κύρρου για ίδρυση βιοτεχνίας πα−
ραδοσιακών τροφίμων. ............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 642 (1)
  Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης ιδιωτικής έκτασης 

εμβαδού 5.634 τ.μ. στη θέση «Αμπάρια και Σουρα−
μιές», Δ.Δ Ριζοβουνίου Δήμου Θεσπρωτικού Νομού 
Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−

ση − Στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
3. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας Δασών και Δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα των 
άρθρων 41 και 44.

4. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 με 
την οποία προστέθηκε η παρ. 4 στο άρθρο 44 του
ν. 998/1979.

5. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 2562/18.9.1990 απόφαση του Νομάρχη 

Πρέβεζας, σχετικά με την «κήρυξη αναδασωτέας έκτα−
σης 5.634 τ.μ. στη θέση «Αμπάρια και Σουραμιές», περι−
φέρειας Κοινότητας Ριζοβουνίου Νομού Πρέβεζας», που 
δημοσιεύθηκε στο αριθ. 626/8.11.1990 Φ.Ε.Κ. τεύχος Δ΄.

7. Τις διατάξεις του α.ν. 261/1968 «περί ανακλήσεως 
Διοικητικών Πράξεων»

8. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 Απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Ηπείρου περί μεταβίβασης αρμοδιοτή−
των, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, κ.λ.π.

9. Το υπ’ αριθμ. 5/2008 Πρακτικό Συνεδριάσεως της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Πρέβεζας, από το οποίο προκύπτει ότι η κηρυχθείσα 
ως αναδασωτέα ανωτέρω έκταση ήταν ανέκαθεν μη δασι−
κή έκταση και επομένως ο Νομάρχης τελούσε σε πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά όταν κήρυξε την ανωτέ−
ρω έκταση ως αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 2562/18.9.1990 
απόφασή του και προτείνει την ανάκλησή της.

10. Την υπ’ αριθμ. 467/23.2.2009 πρόταση της Διεύθυν−
σης Δασών Πρέβεζας, για άρση αναδάσωσης ιδιωτικής 
έκτασης (κληροτεμάχια από διανομή αγροκτήματος) εμ−
βαδού 5.634 τ.μ., στη θέση «Αμπάρια και Σουραμιές», Δ.Δ. 
Ριζοβουνίου Δήμου Θεσπρωτικού Ν. Πρέβεζας, επειδή 
σύμφωνα με αυτή, η κήρυξη της εκτάσεως ως αναδασω−
τέας έγινε κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, διότι η ανωτέρω έκταση σύμφωνα με την έκθεση 
φωτοερμηνείας και εισήγηση του Δασολόγου Κων/νου 
Ντάλλα, που συνοδεύει την ανωτέρω, δεν αποτελούσε 
ποτέ δάσος ή δασική έκταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2562/18.9.1990 απόφαση 
του Νομάρχη Πρέβεζας, που δημοσιεύθηκε στο αριθ. 
626/8.11.1990 Φ.Ε.Κ. τεύχος Δ΄, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα ιδιωτική έκταση εμβαδού πέντε χιλιάδων 
εξακοσίων τριαντατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (5.634 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Αμπάρια και Σουραμιές» 
Δ.Δ. Ριζοβουνίου Δήμου Θεσπρωτικού Ν. Πρέβεζας, επειδή 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 467/23.2.2009 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Πρέβεζας και το αρ. 5/2008 Πρακτικό Συνε−
δρίασης της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Νομού Πρέβεζας, η ανωτέρω Απόφαση 
εκδόθηκε εκ πλάνης περί τα πραγματικά περιστατικά.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
Δ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

937

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.10 09:44:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1059 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 999,11 τ.μ. 

στη θέση « Λιοφάτεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτσίου, 
Δήμου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 « Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμό:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β7 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β7 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 694/23.2.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το παρελθόν, σύμφωνα με την από 11.2.2009 έκθεση 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Αναστασίας Κιούση, 

Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
( πουρνάρια), σε ποσοστό 40−50% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 692/9.3.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 999,11 τ.μ. στη θέση «Λιοφάτεζα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτσίου, Δήμου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−
12−13−14−15−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια Εν μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και 

εν μέρει με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 939



940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. οικ. 2084 (3)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για κατασκευή χερ−

σαίων εγκαταστάσεων για ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΥΠΗΓΗΣΗΣ 
− ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΕΛΩΝ ΠΛΟΙΩΝ 
ΚΑΙ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ της εταιρείας ΛΑΜΔΑ ΝΑΥΣ 
ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ Α.Ε. σε έκταση συνολικού εμβαδού 45,00 
στρεμμάτων περίπου δημοτικής έκτασης στην περιο−
χή «ΚΥΜΑΣΙ» Δ.Δ. ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ Δήμου ΚΗΡΕΩΣ.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512 (ΦΕΚ 4Α/1985) και ειδικότερα 

το άρθρο 3 αυτού.
2. Το π.δ. της 24/30.5.1985 (ΦΕΚ 270Δ/1985) για τους 

όρους και περιορισμούς δόμησης των εκτός σχεδίου 
πόλης γηπέδων, όπως αυτό μεταγενέστερα τροποποι−
ήθηκε και συμπληρώθηκε.

3. Την υπ’ αριθμ. 69269/90 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 678Β/1990) για την κατάταξη έργων και δραστη−
ριοτήτων και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5 και 8.

4. Την εγκύκλιο 30/93 του ΥΠΕΧΩΔΕ (αρ.πρωτ. 78266/ 
4048/9.7.1993) και το υπ’ αρ. 80972/5450/17.8.1993 διευ−
κρινιστικό έγγραφο ΥΠΕΧΩΔΕ.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 για 
την ίδρυση της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ, όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153Α/1994).

6. Την υπ’ αριθμ. 124/1.12.2008 απόφαση (ΦΕΚ 2722 
Β΄/31.12.2008) Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Εύβοιας.

7. Την υπ’ αριθμ. 6080/7.5.1982 Απόφαση Νομάρχη Εύ−
βοιας περί καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
(ΦΕΚ 431 Δ΄/31.8.1982).

8. Το άρθρο 446 Κώδικα Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(π.δ. 14/27.7.1999 ΦΕΚ 580 Δ΄).

9. Την υπ’ αριθμ. 171/2008 απόφαση Δημοτικού 
Συ{φουλίου Δήμου Κηρεως (αποδοχή πρότασης της 
ΛΑΜΔΑ ΝΑΥΣ ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ Α.Ε.).

10. Την υπ’ αριθμ. 25/2009 (Πρακτικό No 5/2009) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Ν.Α. Εύβοιας (ομόφωνα 
τάσσεται υπέρ της επένδυσης.

11. Το υπ’ αριθμ. 1503/12.3.2009 έγγραφο Δ/νσης Πολε−
οδομίας Ν.Α. Εύβοιας ότι η αιτούμενη χρήση δεν απα−
γορεύεται από ειδικές πολεοδομικές διατάξεις.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού και των πιστώσεων του Δήμου Κηρεως, απο−
φασίζουμε:

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για κατασκευή χερ−
σαίων εγκαταστάσεων για την στήριξη μονάδας ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΝΑΥΠΗΓΗΣΗΣ − ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΕΛΩΝ 
ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ της εταιρείας ΛΑΜΔΑ 
ΝΑΥΣ ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ Α.Ε. σε έκταση συνολικού εμβαδού 45,00 
στρεμμάτων περίπου δημοτικής έκτασης στην περιοχή 
«ΚΥΜΑΣΙ» Δ.Δ. ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ Δήμου ΚΗΡΕΩΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να ισχύει από την ημερομηνία δημο−
σίευσής της.

  Χαλκίδα, 13 Μαρτίου 2009

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 941



942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 385 (4)
Αλλαγή χρήσης του υπ’ αριθμ. 12 κοινοχρήστου τεμα−

χίου έκτασης 6200τ.μ. αγροκτήματος Δ.Δ Αραβησ−
σού Δήμου Κύρρου για ίδρυση βιοτεχνίας παραδο−
σιακών τροφίμων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον άρθρο 3 του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση των Πολεοδομικών δια−
τάξεων και ειδικά το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
ΦΕΚ 98Α/22.4.2005.

5) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
6) Την από 21.4.2008 αίτηση του Καρανθίμου Ηλία.
7) Το υπ’ αριθμ. 403/13.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 

Πολιτικής γής Γιαννιτσών.
8) Το υπ’ αριθμ. 21211/21.7.2008 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πελλας.
9) Το υπ’ αριθμ. 3666/13.5.2008 έγγραφο ΙΖ΄ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
10) Το υπ’ αριθμ. 1688/14.5.2008 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 6642/17.7.2008 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας.
12) Το υπ’ αριθμ. 2846/27.8.2008 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.
13) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/20.1.2009 έγγραφο τμήματος το−

πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.
14) Το υπ’ αριθμ. 6223/9.7.2008 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 2023/11.8.2008 έγγραφο τμήματος 
Πολεοδομίας Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 21129/24.7.2008 έγγραφο τμήματος 
Προστασίας και ελέγχου Περιβάλλοντος.

17) Το υπ’ αριθμ. 2405/26.9.2008 έγγραφο της Εφορείας 
Νεωτέρων Μνημείων.

18) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση του υπ’ αριθμ 12 κοινοχρήστου 
τεμαχίου έκτασης 6200 τ.μ. αγροκτήματος Δ.Δ. Αραβησ−
σού Δήμου Κύρρου σε χώρο για την ίδρυση βιοτεχνίας 
παραδοσιακών τροφίμων, από τον Καρανθίμου Ηλία 
όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε από 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννι−
τσών με την από 26.2.2009 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 26 Φεβρουαρίου 2009

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Πολεοδομίας Γιαννιτσών

Σ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 943



944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001122703090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


